
Contacto

Teléfono 923294400
Fax 923294517
Correo Electrónico serv.contratacion@usal.es

Dirección Postal

Patio de Escuelas, 1
(37008) Salamanca España
ES415

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SU02-24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-07-2024
a las 19:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Salamanca
Tipo de Administración Entidad con derechos especiales o exclusivos
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.usal.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QmesXWHO5M4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro y entrega de lecho para cubetas de roedores de animales de
laboratorio y de pienso específico para distintas especies de animales de laboratorio para el Servicio
de Experimentación Animal de la Usal. Lote 1: Lecho para cubetas de roedores de animales de
laboratorio. Lote 2: Pienso para roedores y lagomorfos de laboratorio.

Según el pliego de cláusulas administrativas particulares.Descripción 
Valor estimado del contrato 554.550 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 212.135 EUR.
Importe (sin impuestos) 184.850 EUR.

Clasificación CPV
03416000 - Residuos de madera.
15712000 - Pienso seco.

Plazo de Ejecución
Del 24/04/2024 durante 2 Año(s)

Lugar de ejecución
Según pliegos.
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Lote/s 2, NIF/s D64375223: Mejor oferta de entre todas las presentadas.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.usal.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QmesXWHO5M4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Irradiación a 25 KiloGrays
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Prueba técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 

Suministro de cualquier otro pienso de catálogo
con rebaja 10%

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Asistencia técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Pienso para roedores y lagomorfos de laboratorio

Según lo indicado en el pliego.Descripción 
Valor estimado del contrato 314.550 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 115.335 EUR.
Importe (sin impuestos) 104.850 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=714ad55f-479d-4512-bb6d-0916857892a6


Contacto

Teléfono 923294400
Correo Electrónico serv.contratacion@usal.es

Dirección Postal

Patio, Patio de Escuelas, Nº1, Planta Baja
(37008) Salamanca España
ES415

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Formalizado

Adjudicatario

RETTENMAIER IBÉRICA SL Y CIA S. COM
NIF D64375223
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

TRAVESERA DE GRACIA 56 2º 2ª
(08006) BARCELONA España
ES511

Contacto

Teléfono 638385979
Correo Electrónico elena.alvarez@jrsiberica.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 102.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 113.245 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-48
Fecha de Formalización 23/07/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta de entre todas las presentadas.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Secretaría General

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No



Lugar

Apertura de Ofertas

Dirección Postal

Patio, Patio de Escuelas, Nº1, Planta Baja
(37008) Salamanca España

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 19/04/2024 a las 10:00 horas

Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nvDWzRa425U2wEh QbcAqug%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/03/2024

Fecha de publicación 13/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:152990-2024:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 14/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:154667-2024:TEXT:ES:HTML

Fecha de publicación 21/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:171871-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/07/2024

Fecha de publicación 25/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:447977-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013851246 |  2024-000813158 | vie, 26 jul 2024 19:28:31:773 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
40932491507916890730922367626219774578 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nvDWzRa425U2wEhQbcAqug%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:152990-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:154667-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:171871-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:447977-2024:TEXT:ES:HTML



